Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 45
п.Копылово

                              «12»  октября  2021г.
АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Копылово
«12»октября  2021г.                                                          № 125

Об определении гарантирующей

организации в сфере водоотведения
на территории Копыловского
сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», на основании статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью организации надлежащего и бесперебойного централизованного водоотведения на территории Копыловского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере централизованного водоотведения  на территории Копыловского сельского поселения Общество с ограниченной ответственностью «Томскводоканал»
2. Определить зоной деятельности гарантирующей организации территорию п. Копылово, Копыловского сельского поселения.
3. Гарантирующей организации Обществу с ограниченной ответственностью «Томскводоканал» обеспечить:

3.1. Эксплуатацию централизованной системы водоотведения на территории п. Копылово Копыловского сельского поселения в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, существующими нормами и правилами.

3.2. Водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе водоотведения, в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.

3.3. Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов водоотведения, договоры, необходимые для обеспечения надёжного и бесперебойного водоотведения в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

3.4. Эксплуатацию бесхозяйных объектов централизованных систем  водоотведения, в том числе канализационных сетей на территории п. Копылово Копыловского сельского поселения
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Копыловского сельского поселения от 29.08.2016 года № 308 «Об определении гарантирующей организации в сфере водоотведения на территории Копыловского сельского поселения

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение»(http://kopilovosp.tomsk.ru/).
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на  правоотношения, возникающие с 01.10.2021 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника отдела по обеспечению жизнедеятельности населения Харьковского А.В.

ИО Главы поселения (Главы Администрации)                                          А.В. Попова

___________________________________________________________________________________
Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна

3